
20 www.                   .cz

Prodejce živých ryb na samostatném prodejním místě
Osoba, která provozuje prodej živých ryb na samostatném prodejním místě (např. prodej vá-
nočních kaprů) musí nejméně 7 dní před zahájením prodeje oznámit krajské veterinární správě,
kdy a na kterém místě bude prodej zahájen a kdy bude ukončen. Vyplněním a odesláním on-
line formuláře je tato povinnost splněna. Prodejce je povinen seznámit se s požadavky na sa-
mostatná prodejní místa a pravidla pro prodej živých ryb na těchto místech a s poučením o tý-
rání ryb.
Možnost použití formuláře podléhá, z důvodu bezpečnosti, jednoduché registraci s ověřením
platnosti emailové adresy, která se zároveň stane přihlašovacím jménem (Login). Heslo a nabí-
zené formuláře si nastavuje uživatel sám.

Soukromé laboratoře provádějící vyšetření na trichinely
Laboratoře, které provádí vyšetření na přítomnost svalovce (trichinel), jsou povinny předkládat
úřednímu veterinárnímu lékaři údaje o provedených vyšetřeních na přítomnost svalovce jednou
ročně, vždy v termínu do 15. dubna, a to za období od 1. dubna předcházejícího kalendář-
ního roku do 31. března kalendářního roku, v němž se údaje předkládají. Vyplněním a ode-
sláním příslušného formuláře je tato povinnost splněna. (§ 12b vyhlášky č. 289/2007
Sb.)Doporučujeme průběžné vyplňování během roku, protože formulář bude od roku 2017 ak-
tivní pro požadované období vždy jen do 15. dubna kalendářního roku hlášení.
Možnost použití formuláře podléhá, z důvodu bezpečnosti, jednoduché registraci s ověřením
platnosti emailové adresy, která se zároveň stane přihlašovacím jménem (Login). Heslo a nabí-
zené formuláře si nastavuje uživatel sám.

Dostat se k němu lze také kliknutím na barevný odkaz "Online formuláře" v levém menu úvodní
stránky internetových stránek SVS: www.svscr.cz
Dle platné legislativy musí všechny laboratoře, které provádějí vyšetření na přítomnost svalovce
(trichinel), předkládat příslušné krajské veterinární správě (KVS) údaje o provedených vyšetře-
ní jednou ročně, a to za období od 1. dubna předcházejícího kalendářního roku do 31. března
toho kalendářního roku, v němž se údaje předkládají.
Formulář mohou laboratoře, které jsou pro vyšetřování na přítomnost trichinel registrovány 
u KVS, vyplňovat průběžně, čímž splní svou povinnost o podávání hlášení. V případě problé-
mů s přihlášením je potřeba obrátit se na příslušnou KVS, která povolení vydala, a překontro-
lovat přihlašovací údaje.
V současnosti v sekci online formulářů fungují i další čtyři formuláře:
" pro příjemce zásilek potravin živočišného původu z EU;
" pro soukromé veterinární lékaře
" pro výrobce medikovaných krmných směsí;
" pro prodejce živých ryb na takzvaném samostatném prodejním místě.
Postupným zaváděním online formulářů SVS zjednodušuje a zrychluje vzájemnou komunikaci
s dozorovanými subjekty.

Zdroj: Státní veterinární správa

Zemedelec 4-16  13.7.2016 16:24  Stránka 20


